２０１３年度ＺＰＳＣ 第４回役員会議事録
平成２５年７月２２日（月）

於：マック２４６

承認：木下  記録：是安

◎出席者：木下、押田、是安

◎議事内容：

１.市共催「パソコンボランティア養成講座」(6/2～7/21日）の総括

・５パートのカリキュラムについて延べ１０日間にわたり講座と演習体験を受講した。応募受講者と

ZPSC 会員で受講の目的・意義は異なり、ZPSC 会員は講座メイン講師としての技能スキルアップ

に主眼をおいた。

・最終日(7/21)に受講者に対してZPSC入会の誘いをおこない、１１人が入会申込票に記入した。

◎A ｸﾞﾙｰﾌﾟ入会希望：４名  ◎Cｸﾞﾙｰﾌﾟ〃：２名  ◎Dｸﾞﾙｰﾌﾟ〃：２名

◎保留：２名  ◎不明：１名

・入会者の正式入会は８月１日に配信するHimawariメールの会員名簿記入を以って完了。

２.ＺＰＳＣ設立１０周年の記念行事について

前月素案を作成した。それを基に会員の意向を盛り込んだ原案は以下の通り。

【原案】

・参加対象は会員登録のある新旧会員全員と市のＺＰＳC関連職員（素案と同じ）

・フリー立食形式の懇親会にし飲食物はすべて持ち込み。費用は参加者・会費制にする

・ＺＰＳＣの歴史を紐解く写真展示およびプロジェクター映像をエンドレス上映

【会員へのお願い】

開催準備は会員の皆さんの応援・援助が不可欠であり、今後具体案がまとまり次第、協力して頂け

る人を募集しますのでよろしくお願いします。

３.他グループ開催の市催パソコン３講座への交流見学会実施の促進

本年度ZPSC課題として他グループが担当開催する市催パソコン講座への交流見学の実施を決めた。

要旨は４月度議事録に記載したが、一部の会員を除き実行されていない状況です。グループ内での

進捗促進を改めてお願いします。

＊４月度議事録記載抜粋＋

会員は少なくとも1 回以上他グループの講座に交流参加のこと。いつ・どの講座に参

加するかは自由だが、事前にグループ長に伝えてください（見学先リーダに事前連絡

する）。

以上

          次月役員会開催日：８月1５日（木）